AKTII THEMELIMIT
DHE
STATUTI I SHOQERISE
Compelling Works SHPK

N& baze t€ ligjit 9901, daté 15.11.2024, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare™ i ndryshuar, Ligjit nr.
9723, dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, i ndryshuar, si dhe né pérputhje me
Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi t&€ Republikés sé Shqipérisé, me vullnetin e tyre té liré t&
shprehur dhe me nénshkrimin e Akt Themelimit & Statutit, sot mé date 12/12/2024 Ortakét e
Shoqérisé, shpallin si mé& poshté vijon:

NENI 1
FORMIMI I SHOQERISE

Formimi i shoqéris€ s¢ emértuar “Compelling Works SHPK. (q¢ mé poshté do t& quhet “Shoqéria™)
me ortakét:

1. Marina Parllaku, shtetas(e) shqiptar(e), lindur né Leskovik, Kolonj¢ mé daté 31/03/1983,
identifikuar me dokumentin karté identiteti nr. 032615074, me numér personal 135331066W, me
adres¢ Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H.52, Ap.36, Njésia Administrative Nr. 9, 1058, Tirané,
Shqipéri;

2. Simon Peter Ndira, shtetas gjerman, lindur né Nsambya, mé daté 02/02/1974, identifikuar me
dokumentin pasaporté nr. C47LY2RLW, me adres¢ Mtawa Road 11, Namiwawa, Blantyre,
Malawi;

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

2.1 Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresen: Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H.52, Ap.36, Njésia
/Administrative Nr. 9, 1058, Tirané&, Shqipéri.

2.2 Gjat€ ushtrimit t€ aktivitetit t€ saj Shoqéria mund t& hapé degé dhe zyra pérfagésimi kudo né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
3.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé éshté e pakufizuar.

NENI 4
OBJEKTI FVEPRIMTARISE SE SHOQERISE
4.1 Objekti i Shogérisé do t& jet€ kryerja e aktivitetit né fushén e konsulencés pér promovimin e shéndetit,
miréqenies dhe zhvillimit pérmes transformimit digjital dhe kérkimeve, n& pérputhje me legjislacionin né fugi
e licencat e dhéna nga autoritetet e caktuara me ligj.

4.2 Pa kufizuar objektin e aktivitetit si mé sipér, Shoqéria do t& ofrojé:



a. Konsulenca pér Zhvillim: Compelling Works ofron shérbime konsulencé né lidhje me zhvillimin e
sistemeve. Ato fokusohen né zgjidhje praktike dixhitale pér t& pérmirésuar shéndetin, mirégenien dhe
zhvillimin né pérgjithési.

b. Zgjidhje pér Shéndetin Dixhital (Digital Health): Compelling Works specializohet né identifikimin dhe
zbatimin e zgjidhjeve pér shéndetin dixhital. né punojmé me organizata dhe institucione shéndetésore
pér té zbatuar qasje t€ orientuara nga teknologjia qé forcojné sistemet shéndetésore.

c. Mbéshtetie pér Projekte: Compelling Works mbéshtet projekte t€ ndryshme né shumé vende.
Mbéshtetja pérfshin ndihmé teknike ose ekspertizg.

d. Rezultate Pozitive pér Shéndetin: Compelling Works synon t& pérmirsojé rezultatet shéndetésore
duke pérdorur mjete dixhitale. Objekti i aktivitetit gjithashtu mund té pérfshijé projektimin, zbatimin
dhe vlerésimin e ndérhyrjeve t& lidhura me shéndetin.

e. Bashképunim me institucionet né fushén e shéndetésisé: Q&éllimi éshté té ndihmojmé entitetet né
fushén e shéndetésisé té pérshtaten me ndryshimet dixhitale né ményré efikase, duke siguruar
shérbime shéndetésore t& efektshme.

f. Transformim digjital: Compelling Works mbéshtet kompani t& tjera pér t& shfrytézuar teknologjing
digjitale pér t& rritur vlerén e klientéve.

2. Puné kérkimore: Compelling Works kontribuon né& njohuri dhe inovacion népérmjet punéve kérkimore
(research).

4.3 Shoqéria mund t& themelojé apo zotérojé pjesémarrje, t& bashképunojé, t& lidhé marréveshje “joint —
venture " a marréveshje t& ngjashme me shoqéri q& kané objekt t& ngjashém apo té lidhur me objektin e saj.

NENI 5
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

5.1 Kjo shoqéri mund t€ ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, t& shtojé ortaké, té rris¢ kapitalin
sipas vendimeve t€ asambles€ s€ ortakéve dhe né pérputhje me dispozitat e legjislacionit tregtar e atij
civil né fuqi. .

5.2 Shoggéria drejtohet sipas parimeve té ekonomisé sé tregut dhe ka géllime fitimi.

5.3 Shogéria €sht€ njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (Sh.P.K.). Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave t& Aktit t¢ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té legjislacionit tregtar e atij civil né
fuqi.

5.4 Me vendim t&€ Asamblesé s¢ Pérgjithshme, Shogéria mundet g t& ndryshojé regjimin juridik t& saj né
pérputhje me dispozitat ligjore qé do té jené né fuqi si dhe né pérputhje t& ploté me dispozitat e Aktit
t€¢ Themelimit dhe t€ Statutit t€ saj, duke béré edhe pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

+ 5.5 Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit & saj né Qendrén Kombétare té

Regjistrimit. Shoqéria ka vulén e saj.

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE
6.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé do t& jeté 120,000 Leké, (njéqind e njézet mije) Leke. Zotéruesit e
kapitalit do t& jene sipas tabel&s mé poshté:

ORTAKET PERQINDJA E KUOTAT VLERA né LEKE
KUOTAVE
1 Marina Parllaku 66.67% | 80,000 Leke
2 Simon Peter Ndira 33.33% | 40,000 Leke




6.2 Kapitali themeltar fillestar mund t€ shtohet ose t& pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar
fillestar).

6.3 Ortak&t jan€ pérgjegjés kundrejt paléve té treta pér humbjet q& p&son Shoqéria, deri né shumén e
kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

6.4 Kapitali themeltar mund t&€ zmadhohet ose t& zvogglohet me vendim t&é Asamblesé sé Pérgjithshme t&
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore.

NENI 7
KUOTAT
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E LIDHURA

7.1 Cdo kuotg i jep zotéruesit t& drejtén e njé vote.

7.2 Pronésia mbi kuotat do t€ regjistrohet né regjistrin e ortakéve qé do té mbahet né seling e Shoqérisé
nén pérgjegjésing€ e Administratoréve (“Regjistri i Ortakéve™).

7.3 Regjistri i Ortakéve do t€ pasqyrojé informacionin e méposhtem: (i) identitetin e ¢do ortaku; (ii)
numrin dhe vlerén e kuotave q& i perkasin ¢do ortaku; (iii) datén e fitimit
t€ pronésisé s€ secilit Ortak mbi kuotat; (iv) adresén apo seliné e ¢do ortaku; (v) detaje pér ¢do peng
apo barré t€ vendosur mbi kuotat.

7.4 Kuotat jane lirisht t& transferueshme népérmjet trashégimisé apo ndérmjet Ortakéve ekzistues.

7.5 Kalimi i t€ drejtave t& pronesise, vénia peng, barré apo ¢do mjet tjeter sigurimi mbi kuotat do t&
kerkoj&, né ményré qé t&€ prodhojé efekt, miratimin paraprak té Asamblesé s&¢ Pergjithshme té&
Ortakéve, e cila vendos me shumicé té thjeshte.

7.6 Nése njé Ortak ka pér géllim t€ transferojé né ¢do formé t& gjitha apo njé pjesé t& kuotave t€ tij njé
personi t€ ndryshem nga Ortaket deri né limitin e paketés kontrolluese t& shoqérisé, secili prej
Ortakeve t€ tjeré ka t€ drejten e parablerjes mbi nj& numér kuotash né perpjestim me pjesemarrjen e
tyre n€ kapitalin themeltar, né varési t€ faktit s¢ sa ortaké do t& ushtrojné t&€ drejtén e parablerjes né
rastin konkret. E drejta e parablerjes ushtrohet vetém né perputhje me procedurén né vijim.

7.7 Nése njé€ Ortak ka pér géllim t€ transferoje t& gjitha apo njé pjese t& kuotave & tij, ai, perpara sé té
nenshkruaje marreveshje me persona t€ treté t€ ndryshem nga Ortaket, do t& njoftoje me shkrim
Administratorét pér transferimin e planifikuar, duke percaktuar edhe ¢mimin e transferimit,
personin/at t€ cileve planifikon t'u transferoje kuotat dhe kushtet esenciale t& transferimit.

7.8 Administratoret, brenda 10 ditéve duke filluar nga dita kur &shté njoftuar nga Ortaket pér shitjen apo
transferimin e planifikuar - do t€ informojné me shkrim Ortakét e tjeré.

Secili prej Ortakeve q&é ka té drejta parablerjeje, brenda 1 (njé) muaji nga njoftimi prej
Administratoreve pér shitjen apo transferimin e planifikuar, do té njoftojé me shkrim Administratorét

_ nése ka qéllim t& ushtrojé t& drejtén e tij t& parablerjes.

7.9 Administratorét brenda 10 (dhjeté) ditéve nga marrja e kétij njoftimi do t& njoftojné me shkrim

Ortakun g€ déshiron € transferojé kuotat e tij.

7.10 Nése mé shume s€ njé Ortaké ushtrojné t& drejtat e parablerjes, ata do t& blejné kéto kuota né

pérpjesétim me pjesémarrjen e tyre aktuale né kapitalin themeltar.

7.11 Nése asnjé njoftim nuk &shté dhéné nga ndonjé Ortak sipas nenit 7.9 mé sipér, Ortaku qé ka pér

qéllim t€ transferojé kuotat e tij do t& jeté i lire t'ia transferojé kéto kuota personit/ave t& pércaktuar.

7.12 Nése vetém njé Ortak ka dhéné njoftim pér géllimin e tij pér t& ushtruar té drejtén e parablerjes, ky

Ortak do t€ keté t€ drejté € blejé kuotat objekt transferimi brenda 10 ditéve nga data e mbarimit t&

afatit t& pércaktuar nga neni 7.9 mé sipér.

7.13 Cdo transferim i kuotave qé nuk kryhet né pérputhje me parashikimet e kétij neni éshté i pavlefshém

dhe pa efekte pér Shogériné.



7.14 NE rast t€ vendimit pér transferimin e kuotave tek t& tretet, Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé
nuk do t€ transferojé paketén kontrolluese t& aksioneve né favor t&é ndonjé pale té treté, pa miratimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

NENI 8
ZMADHIMI, ZVOGELIMI DHE TRANSFERIMI I KAPITALIT

8.1 Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet, me vendim t& Asamblesé¢ sé Pérgjithshme t& Ortakeve,
népérmjet emetimit t&€ kuotave té reja ose rritjes s€ vlerés nominale té atyre ekzistuese ose né ¢do
forme tjetér t& parashikuar nga Ligji.

8.2 Pér ¢do zmadhim kapitali t&€ Shoqgérisé népérmjet emetimit t& kuotave té reja, Ortaket do t& kené t&
drejtén e parablerjes pér nénshkrimin e kétyre kuotave té reja t& emetuara. Nése me shume sé 1 (njé)
Ortak ushtrojné t€ drejtat e tyre t€ parablerjes brenda 20 (njézet) ditéve, atéheré ata do t'i blejné kéto
kuota n& pérpjesétim me pjesémarrjen e tyre aktuale né kapitalin themeltar. Cdo kuote e re gé nuk
&shté blere nga Ortaket gjate kétij procesi, i ofrohet ¢do pale té trete.

8.3 Kuotat e reja q¢ do t& shlyhen si me para né dore, ashtu edhe né natyre, do t& paguhen né pérputhje
me Vendimin pérkatés pér zmadhimin e kapitalit dhe Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

8.4 Kapitali mund t& zvogélohet, me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakeve, né pérputhje me
Ligjin pér Shoqérité Tregtare.

8.5 Transferimi i kuotave do t& béhet me shkrim, dhe né pérputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar.

8.6 Transferimi i kuotave kryhet lirisht mes ortaké&ve. Nése njé ortak déshiron té transferojé kuotén e tij
n€ favor t€ nj€ personi t€ tret€, atéheré transferimi &shté i vlefshém vetém nése hyrja e ortakut té ri té
miratohet paraprakisht me shkrim nga té gjithé ortakét e tjeré Shoqérisé. Nése ortakét e tjeré
Shoggrisé nuk miratojné transferimin e kuotés né favor t& nj& personi té treté brenda 5 ditésh nga
data e kérkesés s& ortakut q& déshiron té largohet, ateheré hyrja e ortakut t& ri konsiderohet e
refuzuar. Ky miratim nuk kérkohet nése transferimi kryhet né& favor té trashégimtaréve qé kané fituar
t€ drejta mbi pasuring e ortakut si pasojé e trashégimisé.

8.7 Né rastin kur transferimi i kuotés né favor t€ njé personi té treté nuk miratohet sipas paragrafit (2) mé
sipér, atéher€, jo mé voné s¢ 30 dité nga data e refuzimit, ortaku q& déshiron té& largohet ka té& drejté
t€ kérkoj€ g€ Shoqéria t& zvogélojé kapitalin, dhe t'i likuidojé kuotén, duke i paguar njé shumé jo mé
té larté se:

8.8 Vlera ¢ kapitaleve t€ veta t& Shoqérisé qé rezulton nga pasqyrat financiare té viti financiar qé
paraprin vitin financiar gjaté t& cilit béhet kérkesa pér likuidimin e kuotés sipas paragrafit (3) mé
sipér, né raport me pérqindjen e kapitalit té regjistruar qé pérfagéson kuota e likuiduar; dhe

8.9 Vlera e fitimeve vjetore t& Shoqgrisé qé rezulton nga pasqyrat financiare (€ viti financiar gjaté té cilit
béhet kérkesa pér likuidimin e kuotés sipas paragrafit (3) mé sipér, né raport me pérqindjen e
kapitalit t& regjistruar q& pérfagéson kuota e likuiduar.

8.10 Shumat sipas paragrafit 3.1 mé sipér do t’i likuidohen ortakut qé kérkon té largohet, jo mé
von€ s€ 12 muaj nga data né t& cilén béhet kérkesa pér likuidimin e kuotés sipas paragrafit (3) mé
sipér. .

8.11 Shumat sipas paragrafit 3.2 mé sipér do t'i likuidohen ortakut q& kérkon t€ largohet, jo mé

voné s€ 12 muaj nga data e mbylljes s€ vitit financiar t€ cilit i referohen vlera e fitimeve vjetore sipas
paragrafit 3.2 mé sipér.

8.12 Nése Shoqéria nuk i likuidon kuotén ortakut qé kérkon té largohet, né pérputhje me
paragraf€t (3) deri né (5) t€ kétij neni (edhe né&se nuk &shté l&shuar certifikaté e aftésisé paguese sipas
nenit 9), at€heré kjo do t& pérbéjé shkak pér prishjen e Shoqérisé dhe nisjen e procedurave t&
likuidimit t€ saj, né pérputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar.



9.1

10.1

12.1

12.2

12.3

NENI 9
Shogéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér veté t& drejtat dhe detyrimet
kontraktore dhe jasht€kontraktore. Ortak&t e Shoqérisé drejtojné procesin pér zhvillimin e aktivitetit
i€ shoqéris€ si dhe pér detyrimet qé€ ka shoqéria ndaj t& tretéve pa asnjé kufizim.

NENI 10
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Organet e shoqérisé jane:

1- Asambleja e Ortakéve.
2- Administratori.

NENI 11

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Organi me i lart€ i shoqérisé €shté Asambleja e Ortakeve e cila mund té thirret nga ¢do anétar i
shoqérisé qé perfaqéson t€ paktén 5% t& kapitalit t& shoqéris€. Antarét duhet té njoftohen me shkresé
ose népérmjet postés elektronike, jo me voné se 7 dité pérpara dhe né lajmérim duhet té jeté shkruar
vendi, ora dhe ¢éshtjet e rendit t& dités qé do té trajtohen né mbledhje.
Néqoftése Asambleja nuk éshté mbledhur sipas rregullave té caktuara, ajo mund t& marré vendim kur
¢do anétar i shoqérisé éshté prezent dhe jang dakort t&€ marrin vendime pavarésisht parregullsisé.

NENI 12
TE DREJTAT DHE KOMPETENCAT
E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
Asambleja e Pergjithshme do t& jeté organi me i larte i Shogérisg, i cili, veg kompetencave té tjera
sipas Ligjit pér Shogérite Tregtare apo ketij Statuti, merr vendime pér ceshtjet e meposhtme t&
Shoqgérisé:
a.  pércaktimi i politikave tregtare;
ndryshime t& Statutit;
emérimi dhe shkarkimi i Administratoréve;
emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe i eksperteve kontabél & autorizuar;
miratimi i skemés s& shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat ¢ dhe d.;
miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé sé
Shoggérisé;
shpérndarjen e fitimeve vjetore;
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shoqérisé;
pjesétimin dhe anulimin e kuotave;
pérfagésimin e shoqérisé né gjykime;
riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;
miratimin e rregullave t€ zbatueshme procedurale t& mbledhjeve té saj:
¢éshtje té tjera sipas parashikimeve té kétij Statuti.
Asambieja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligjet e apilkueshme ose
nga ky Statut dhe sa here q& &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e Shoqérisé. Asambleja e
Pérgjithshme mblidhet t& paktén njé here né vit.
Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme mund & dérgohet me shkrim apo e-mail né
adresat gé secili Ortak do t'i njoftoje me shkrim Shoqérisé me poste t& regjistruar. Njoftimi do t&
konsiderohet s€ i €shté dorézuar Shoqérisé me kalimin e dités s& 10-te pas dérgimit.

TR PR O
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- Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé duhet t& pércaktojé qarté emrin e Shoqérisé, seling, datén, kohén

dhe vendin e mbledhjes, njé pérshkrim t&é hollésishém t& procedurés qé duhet t& ndiget nga
Ortaket pér pjesémarrjen dhe votimin, informacion mbi vendin e ményrén e marrjes sé



12.4

12.5

12.6

12.7

13.1

13.2

13.3

14.1

14.2

14.3

dokumenteve dhe projekt-vendimeve q& duhet t'u vihen né dispozicion t& gjithé Ortakéve,
adresén e faqes sé internetit t&¢ Shoqérisé ku mund t€ merret informacioni, po ashtu edhe rendi i
dit€s, dhe duhet t’u njoftohet t& gjithé Ortakéve t& paktén 7 (shtaté) dité pérpara mbledhjes. Rendi
i dit€s i njoftuar si mé sipér duhet &€ pérmbajé edhe vendimet e propozuara pér ¢do ¢éshtje. Nése
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve duhet t€ vendosé pér ndryshime t& Statutit, teksti pérkatés
duhet t& njoftohet s¢ bashku me rendin e dités.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve do té thirret nga Administratorét dhe, kur &shté e zbatueshme,

nga Ortaket.

Njé Ortak mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve nga njé ortak tjeter apo

nga njé person i tret€ i ndryshém nga Administratorét, duke paragitur dokumentin pérkatés

autorizues. Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé€ mbledhje t&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t&

Ortakéve, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t&€ njéjtin rend dite.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga Ligji Tregtar, vlefshméria e vendimeve qé

pércaktojné detyrime shtese ose kufizojné / zvogélojné t& drejtat qé u jané njohur ortakéve nga Ligji

Tregtar apo nga ky Statut, kushtézohet nga miratimi i Ortakéve t& interesuar / pérkatés.

Té gjitha vendimet e Asamblesé duhet t&€ regjistrohen né procesverbal. Administratorét jané

pérgjegjés pér mbajtjen e njé kopjeje té tij.

NENI 13

MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré qé mbledhja shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat
e shoqérisé.
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja e pérgjithshme
thirret nga administratorét apo ortaket t& cilét pérfagésojné & paktén 5% té totalit t& votave né
asamblené e pérgjithshme t& shoqgérisé.
Asambleja e pérgjithshme thirret nése:
sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
shogéria propozon t& shesé apo t€ disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kane njé vleré mé té larté
s€ 5 pér qind té aseteve t& shogéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.
shoqgria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé kané
vlere me t& larte sé 5% t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té
certifikuara.

NENI 14

THIRRJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrese ose me njoftim népérmjet postés
elektronike.
Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes
dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar
pér mbledhjen e asamblesé.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund t& marré vendime té vlefshme
vetém nése t€ gjith€ ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsive.

NENI 15
KORUMI I NEVOJSHEM DHE VENDIM-MARRJA
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NE& rastin € marrjes sé vendimeve, g€ kerkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejte vote, qé zotérojné
me shumé se 30% t& kuotave.

NE rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, ajo mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortaket qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total t& votave jané t€é pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete
elektronike.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit té
p€rmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjithshme vendos me tre t€ katértat e votave té ortakeve pjesémarrés, pér ndryshimin
e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin
dhe prishjen e shoqgérisé.

Pér ¢éshtjet e tjera, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén e votave té€ ortakéve pjesémarrés.
Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

Ortakét, g€ nuk jan€ té€ pranishém, mundésing e pjesémarrjes né mbledhjen e Asamblesé sg
Pérgjithshme me mjete t&é ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike.

NENI 16

PROCESVERBALI I MBLEDHJES SE ASAMBLESE
Té gjitha vendimet e asambles¢ s¢ pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve & mbledhjeve té Asamblesé sé
Pérgjithshme.
Procesverbali duhet t€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit t€ procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e
pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

NENI 17

ADMINISTRIMI
Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose deri né tre persona fizik si administrator t& shoggrisé.
Afati i emérimit, nuk mund € jeté me i gjaté sé 5 vjet, me t& drejte ripértéritjeje. né rast sé gjate késaj
periudhe shfagen probleme paaftésie nga ana e tij, Asambleja e Ortakeve vendos shkarkimin e
administratorit duke treguar me fakte demin qé i &shté shkaktuar shoqérisé nga paafiésia e tij pasi
€shté dhéné mendimi pér kété dem edhe nga specialistet pérkatés.
Emérimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.
Administratori ka t€ gjitha kompetencat pér té vepruar me t& tretét né emér té shoqérisé dhe né
interes t€ saj né t¢ gjitha rrethanat, me pérjashtim t& kompetencave qé ligji dhe Statuti i shoqgérisé, si
mé sipér, ua jep shprehimisht ortakéve.
Administrator i shoqérisé &shté:

Marina Parllaku, shtetas(e) shqiptar(e), lindur né Leskovik, Kolonj¢ mé daté 31/03/1983,
identifikuar me dokumentin karté identiteti nr. 032615074, me numér personal 135331066W, me
adresé Rruga Asim Vokshi, Nd.14, H.52, Ap.36, Njesia Administrative Nr. 9, 1058, Tirang, Shqipéri;

NENI 18
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Administratori ka liri &€ ploté pér drejtimin e zakonshém té shoqérisé dhe mund t& kryejé t& gjitha
llojet € veprimeve dhe ¢do lloj marréveshje pér realizimin e qéllimeve t& shoqérisé duke pérjashtuar
rastet q€ jané t€ parashikuara né ligj dhe né Statut qé i takojné Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 19
Administratori ka t€ drejte t& nénshkruajé kontrata t& ndryshme pér furnizime publike private, t&
ndérmarré veprime gjyqésore pér dhe né emér &€ shoqérisé, etj. Administratori mund té japé prokura
né kufijt¢ q& i lejon Asambleja e Ortakéve pér kategori té caktuara veprimesh. Pérfagésimi ligjor i
shoqgrisé éshté i vlefshém pér ¢do veprim gjyqésor apo jashtégjyqésor.
Administratori €sht€ i detyruar t€ mbaje konform ligjit t& gjitha regjistrat e domosdoshme pér
aktivitetin € shoqé€ris€. Administratori i shoqérisé &shté i detyruar t¢ mbaje inventare t& rregullta.
Raporti i administrimit, inventari dhe llogarite vjetore, hartohen nga Administratori.
Administratori, gjaté kryerjes s€ detyrave t€ tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim apo
mosveprim g€ lidhet n€ ményré t€ arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur n¢ baze t€ hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése veprimi apo mosveprimi
&shté kryer né mirébesim.
Administratori €sht€ pérgjegjés pér administrimin e shoqérisé dhe informon ortaket pér ecuriné e
veprimtaris€ tregtare t& shoqéris¢. Gjate veprimtarisé sé tij ai vepron duke marre parasysh interesat e
shoqérisé, duke zbatuar parimet e detyrimit té besnikérisé.

NENI 20
MARREDHENIET E PUNES
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fugqi.
Shoqgéria private merr pérsipér t& respektoje rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jané té
detyruar g€ t€ respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendshme t& saj. Té punésuarit
duhet t€ pérgjigjen pér démet qé€ i shkaktojné késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre
sipas ligjit.

NENI 21
KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& behet publike pérmbajtja e tyre pér té tretet e t&
gjitha akteve dhe dokumenteve qé jané pércaktuar si té tilla nga administratori i késaj shogérie.
NENI 22
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Kontrolli mbi veprimtaring e Administratorit, veprimtaring e tij si dhe gjithé aktivitetin e shoqérisé i
besohet njé eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do t& géndrojé né detyre pér aq sa pércaktohet
me ligj dhe mund t€ rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka
norma t€ veganta ligjore.

NENI 23

BILANCI DHE NDARJA E FITIMEVE
Veprimtaria ekonomike e shogérisé do té mbyllet né dt. 31 Dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr
masa pér hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen
fondet si mé sipér dhe paguhen detyrimet fiskale, t& ardhurat qé mbeten ndahen midis ortakéve dhe
mund € transferohen lirisht jashté shtetit sipas dispozitave pérkatése ligjore.
Shogéria mund t'u shpérndajé ortakéve fitimet e vjetore sipas pasqyrave financiare, vetém nése pas
pagimit:
aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
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shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet & béhen t& kérkueshme brenda 12
muajve né vazhdim.

Administratorét [&shojné njé certifikaté té aftésis€é paguese, e cila konfirmon shprehimisht sé
shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e pikés 1 t& kétij neni, ndérsa kur gjendja
e Shoqgéris€ tregon sé€ shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i p&rmbush kéto kritere,
administratorét nuk mund ta 1€shojné kété certifikaté.

NENI 24

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Shoqéria prishet (i) me vendim t€ Asamblesé sé Pergjithshme té Ortakeve; ose (ii) né rast
falimentimi; ose (iii) kur Shoqéria nuk ka kryer veprimtari pér 2 (dy) vjet dhe nuk &shté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né QKR: ose (iv) me vendim gjykate; ose (v) pér arsye t& tjera té
parashikuara né ligj.
Prishja e shoqérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit nga
Administratorét.
Prishja e shoqérive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave t€ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t€ rasteve kur &shté nisur njé procedure falimentimi. Likuidimi kryhet nga
likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr njé
vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i
drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.
Cdo person i interesuar, ka t& drejté t'i kérkojé gjykatés zévendésimin e likuiduesit, sipas vendimit t&
ortakéve, nése paraget arsye t&€ mjaftueshme pér t€ dyshuar sé likuidimi i rregullt i shogérisé mund t&
cenohet nga likuiduesit e eméruar si me sipér. Kérkesa duhet t&¢ depozitohet né gjykate brenda 30
ditéve nga data e caktimit t€ likuiduesit.
Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shoqéria tregtare prishet me vendim gjykate. Likuiduesit
shkarkohen dhe zévendésohen me t& njéjtat kushte, t& parashikuara né dispozitat pér emérimin e tyre.
Administratorét e shoqérisé i njoftojné pér regjistrim, Qendrés Kombétare t&€ Regjistrimit té dhénat e
likuiduesve t& pare dhe tagrat e tyre, pér té pérfaqésuar Shoqéring, sé bashku me dokumentet
pérkatése. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e tyre.
Likuiduesit i njoftojng, gjithashtu, Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim ¢do ndryshim
pér identitetin dhe tagrat e tyre t& pérfagésimit. Emérimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex
officio, sipas nenit 45 t€ ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit".
Likuiduesit duhet t€ ftojné kreditoret e shoqgrisé pér t& depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e
saj. Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoreve nga data e emérimit (€ tij.

NENI 25
TE DREJTAT E DETYRIMET E LIKUIDUESIT

Detyra e likuiduesve €shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive. t& pa
ark&tuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqérisé dhe shlyerja e kreditoreve
duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té Kodit Civil.

Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té papérfunduar.
Nése, né bazé t&€ padive t& ngritura nga kreditorét, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare,
perfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve,
likuiduesit detyrohen ta pezullojné procedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e
procedurave té falimentimit.
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NENI 26
LIBRAT E SHOQERISE
Po késhtu shogéria né bazé t€ ligjit mban librat e méposhtém:
a. Libri i Ortakeve
b. Libri i Mbledhjeve
c. Libri i vendimeve t&€ organit administrativ
d. Libri i mbledhjeve dhe vendimeve t& eksperteve ose revizoreve kontabél.

26.2 Librat e mésipérm duhet t&€ jené& t€ ruajtura pér 10 vjet e ¢do fage duhet té jeté e vulosur.
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NENI 27

SHPERNDARJA E AKTIVEVE
Pas shlyerjes s& detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shp&rndan ortakéve apo aksionaréve
aktivet e mbetura, sipas t&€ drejtave g€ ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim t& rastit kur
statuti parashikon radhé preference.
Pasurité, q€ i jan€ dhéné shoqéris€ me qira apo né pérdorim, me ¢farédo titulli, u kthehen ortakéve
apo aksionaréve.
Pas shpérndarjes sé aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té€ Biznesit pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqgérisé.

NENI 28

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Pér sa &shté shprehur né kété statut i referohemi ligjit 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare™, dhe rregullores s¢ brendshme té shoqéris€. Cdo ndryshim behet né t& njéjtén
ményré si¢ Eshté nxjerre Ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik t&é késaj shoqgérie.
Ky Statut hyn n€ fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& Shoqérisé né regjistrin tregtar prané Qendrés
Kombétare t€ Biznesit.
Gjith¢ka nuk &éshté parashikuar shprehimisht né kété Statut do & rregullohet nga legjislacioni tregtar
dhe ligje t€ tjera t€ lidhura me té n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.
Ky Statut pérpilohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqip dhe anglisht me t& njéjtén vleré, dhe
nénshkruhet pa vérejtje nga ortakét themelues.

ORTAKET E SHOQERISE
Compelling Works SHPK

MARIN& PARLLAKU SIMON PETER NDIRA
{ /‘ .
.

’z;3

15



